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1 JOHDANTO 

Niiralan Kulma ja Kuopion Kaupungin Asuntotoimi tekevät selvitystä Niiralan Kulman vuokrakohteista 

Kuopion liitoskunnissa Asutaan yhdessä -hankkeen alettua alkuvuodesta 2021. Asuntotoimi haluaa 

selvittää asuinkerrostalojen tulevaisuuden mahdollisuuksia toimia Niiralan Kulman vuokrakohteina 

Nilsiän keskustan alueella.  

Tämän opinnäytetyön aiheena on Nilsiässä sijaitsevien kahden erilaisen asuinkerrostalon kehittämis- 

ja muutossuunnitelmien ideointi. Tarkoituksena on tutkia ja selvittää millä tavoin olemassa olevien 

asuinkerrostalokohteiden kehittämisellä ja muutoksilla asumista voitaisiin muokata sopivammaksi 

paikallisten ikääntyvien ihmisten omatoimisen asumisen tarpeille. Toimeksiantajana opinnäytetyössä 

toimii Niiralan Kulma Oy:n, projektisuunnittelija Tuomo Roivainen ja Kuopion Kaupungin Asunto-

toimi, asuntotoimenjohtaja Katri Hiltunen. Nilsiän asuinympäristö ja opinnäytetyössä käsiteltävät 

kohteet ovat entuudestaan tuntemattomia tilaajalle. 

Opinnäytetyön tavoitteena on tuottaa luonnostasoiset ratkaisuehdotukset arvonsa tai käyttöasteensa 

menettäneille rakennuksille. Suunnitelmissa tehdään muutoksia molempien kohteiden asuntopohjiin 

ja yleisiin yhteisiin tiloihin. Tehtävien muutossuunnitelmien havainnollistamiseksi tuotetaan havain-

nekuvia. Lähtötietoja ja aineistoa suunnittelun aloittamiseen on saatavilla rajoitetusti. Suunnitelmat 

ja luonnospiirustukset tuotetaan vanhojen arkistosta löytyvien piirustusten ja vierailukierroksen ha-

vaintojen perusteella. Toimeksiantajan pyynnöstä suunnitelmista ei tehdä liian yksityiskohtaisia, jos 

tullaan siihen tulokseen, että kohteiden tulevaisuuden toiminta Niiralan Kulman vuokrakohteina ei 

ole kannattavaa. 
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2 IKÄIHMISTEN ASUINTALON SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT 

2.1 Asutaan yhdessä -hanke 

Opinnäytetyön aihe on ajankohtainen, sillä tammikuussa 2021 Niiralan Kulmalla ja Kuopion Kaupun-

gin Asuntotoimella alkoi yhteistyössä vuoden kestävä Asutaan yhdessä -hanke. Hankkeella halutaan 

aktivoida eri tahojen yhteistyötä ikäihmisten asumisen kehittämiseksi ja hyvinvoinnin edistämiseksi 

Kuopiossa. Asutaan yhdessä -hanke on kohdistettu ensisijaisesti ikäihmisille soveltuvaan vuokra-

asuntojen ja asumista tukevien palvelujen kehittämiseen. Hanke koskee myös Kuopion maaseutu-

alueen liitoskuntien vuokrakohteita, jotka ovat siirtyneet Niiralan Kulman omistukseen. Hankkeen 

aikana kartoitetaan ikäihmisten asumisen tilannetta Kuopion alueella ja millaisia eroja kaupunkialu-

eella ja maaseutukeskuksissa asuvilla ikäihmisten tarpeilla on. Yhteisöllisyyden parantaminen ja 

ikäihmisten mahdollisuus asua omissa kodeissaan mahdollisimman pitkään ovat tärkeitä arvoja 

hankkeelle. (Kuopion Kaupunki 2021.) 

2.2 Nilsiä 

Nilsiä on Kuopioon liitetty maaseutualueen kuntakeskus. Nilsiä liittyi Kuopion Kaupunkiin vuonna 

2013. Matkailu on yksi merkittävin palvelunosa Nilsiässä. Tahkon alueen tarjonnan ansiosta Nilsiän 

alueen kaupallinen palvelutaso on väestöpohjaan verrattuna merkittävästi korkeampi. Turismista 

huolimatta on Nilsiä myös taantumaan päin, vaikka Tahkon aluetta pyritään kehittämään koko ajan 

ja suunnitelmia on meneillään paljon. Tahkolla on laskettelukeskus ja matkailukeskuksessa käy vuo-

sittain noin 300 000 asiakasta. (Nilsiä.fi julkaisuaika tuntematon.) Nilsiässä asuu tällä hetkellä noin 5 

900 asukasta (Kuopion Kaupunki 2020). Vuonna 2020 Nilsiään syntyi 30 lasta (Kaipainen 2021, 7).  

Kuopioon Nilsiästä on matkaa noin 55 km ja Tahkon vesireittiä pitkin vesitse noin 70 km (kuva 1) 

(Nilsiä.fi julkaisuaika tuntematon).  Nilsiässä on paljon luontomatkailukohteita ja kylän palveluista 

löytyvät monipuoliset päivittäistavarakaupat, vaate- ja urheilumyymälä, rautakauppa, apteekki, kir-

jasto ja terveyskeskus sekä lisäksi monen muun pienyrittäjien tarjoamat palvelut. Keskustassa sijait-

see myös Nilsiän Yhtenäiskoulu ja Nilsiän Lukio (kuva 2). 

Lukion erityispiirteenä on yhteistyö urheiluvalmennuksen kanssa, jossa valmentautuminen yhdiste-

tään joustavasti lukion opiskeluaikatauluun. Tarjolla on alppihiihto-, hiihto-, salibandy- ja golfval-

mennusryhmät sekä yksilölajivalmennusta. (Nilsiän Lukio julkaisuaika tuntematon.) Urheiluseurat ja 

Kansalaisopisto järjestävät erilaisia harrastusmahdollisuuksia ja kurssitarjontaa eri-ikäisille paikalli-

sille asukkaille. 
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KUVA 1. Nilsiän taajama-alueen sijainti Kuopiosta (muokattu, Kuopion Karttapalvelu 2021) 

 

KUVA 2. Nilsiän taajama-alue (Kuopion Karttapalvelu 2021) 
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2.3 Ikääntyneiden asuminen 

On tutkittu, että tulevina vuosina väestörakenteen muuttuminen tulee olemaan hyvin nopeaa. Vuo-

den 2019 lopussa on laskettu olevan yli 65-vuotiaita 22,3 % koko väestöstä. Tilastokeskus on en-

nustanut yli 65-vuotiaita olevan vuonna 2040 n. 27,5 % väestöstä. Iäkkäiden osuus kasvaa eliniän 

pitenemisen ja suurten ikäluokkien tuoman vaikutuksen mukaan. Ikärakenteiden muutokset ovat 

kuitenkin erilaisia Suomen eri kunnissa. (Ympäristöministeriö 2020.) 

 

TAULUKKO 1. Väestörakenteen muutoksen ennustamisen taulukko (Ympäristöministeriö 2020, 2) 

 

 

On tärkeää tukea ikääntyvien ihmisten omatoimista kotona asumista. Vanhoja asuntokantoja korja-

taan ja muutetaan esteettömiksi sekä uudistuotannossa tuotetaan iäkkäille sopivia asuntoja. Van-

hoissa asuinrakennuksissa esteitä aiheuttavat usein sisäänkäynnit, kylpyhuoneet ja keittiöt. Asuin-

ympäristöllä on myös suuri vaikutus ikääntyneiden elämässä, jotta liikkuminen ja palveluiden saavu-

tettavuus olisi mahdollisimman helppoa. Ikääntyneiden ihmisten asumiseen ja asuinympäristön ke-

hittämiseen tarvitaan monenlaisia toimijoita ja toimenpiteitä, mutta asenteiden muutos on niistä tär-

kein (Ympäristöministeriö 2020). 

 

Ikääntyneiden asumisen toimenpideohjelmassa todetaan (Ympäristöministeriö 2020, 4), 
 

Asuntokannan korjaaminen on tärkeä keino asuntokannan muutta-

misessa tarpeita vastaavaksi. Tässä valtion korjausavustukset ovat 
tärkeitä. Myös korjausneuvontaa tarvitaan. Väestöltään vähenevissä 

kunnissa taajamien ARA-kannan korjaaminen ikääntyneille sopivaksi 
on keino tarjota hyvää asumista omakotitaloista muuttaville iäkkäille 

ihmisille. 
 

Asuinalueiden kehittämisessä on suuria vaihtelevuuksia kuntien toiminnan välillä. Kunnat sekä taa-

jama ja haja-asutusalueet ovat eri tilanteissa. Maaseutukunnissa on tarvetta tukea ikääntyvien asu-

mista eri tavoilla (Ympäristöministeriö 2020, 4). Ikääntyneiden asumisen tarpeisiin tulisi pystyä vas-

taamaan paremmin. Suurissa kaupungeissa asuminen on kallista, mutta maaseutukunnissa ja taan-

tuvilla paikkakunnilla asuntojen arvot laskevat. (Eläkeliitto 2018.) 
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Väestön huoltosuhteeseen vaikuttaa oleellisesti väestön ikärakenteissa tapahtuvat muutokset.  

Vuonna 2018 koko Kuopiossa oleva työllisten osuus koko väestöstä oli 42,9 %. Kuopiolaisista joka 

neljäs (25,7 %) oli eläkeläinen. Huoltosuhteen luku lasketaan tilastotietojen mukaan, montako ei-

työssäkäyvää henkilöä on sataa työssä käyvää henkilöä kohden. Kuopion huoltosuhteen luku oli 133 

eli sataa työssä käyvää ihmistä kohden oli 133 ei-työssäkäyvää ihmistä. Koko maan taloudellinen 

huoltosuhdeluku oli 132. Nilsiä kuului heikon huoltosuhteen alueelle. Nilsiän taloudellinen huoltosuh-

teen luku oli 180 eli sataa työssä käyvää ihmistä kohden oli 180 ei-työssäkäyvää ihmistä. Nilsiässä 

työllisiä oli siis vain kolmannes väestöstä ja eläkeläisten osuus suurempi kuin työssä olevien. (Kuo-

pion Kaupunki 2021.)  

TAULUKKO 2. Väestö pääasiallisen toiminnan mukaan Kuopion maaseutualueilla vuonna 2018 (Kuo-

pion Kaupunki 2021, 16) 
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3 SUUNNITTELUKOHTEET JA TAVOITTEET 

Opinnäytetyössä käsiteltäviä vuokra-asuinkerrostalokohteita on kaksi: Leivontie 4 on ensisijainen ja 

Syvärintie 45 toissijainen suunnittelukohde. Molemmat kohteet sijaitsevat Nilsiän keskustan alueella 

(kuva 3). Kohteet ovat siirtyneet Niiralan Kulman omistukseen kuntaliitoksen myötä, kun Kiinteistö 

Oy Nilsiän Vuokratalot sulautettiin osaksi Niiralan Kulmaa. Fuusio on toteutunut loppuvuodesta 2016. 

(Niiralan Kulma 2017.)  

Tutustumiskierros kohteisiin järjestettiin helmikuun loppupuolella. Leivontiellä oli pääsy muutamiin 

tyhjillään oleviin asuntoihin sisälle. Syvärintiellä asuntoihin ei ollut mahdollista mennä sisälle, mutta 

yleiset tilat pystyttiin kiertämään. Kumpaakaan opinnäytetyössä käsiteltävää kohdetta ei ole tarkemi-

tattu paikan päällä ja suunnittelussa käytetyt mitat ovat peräisin vanhoista piirustuksista.   

Tilaajien asettamat tavoitteet opinnäytetyölle oli löytää toteutuskelpoisia näkökulmia ikäihmisten 

asumiseen ja saada käsitys siitä millaisia toimenpiteitä korjausrakentamisen kohteet voivat vaativat 

Niiralan Kulman omistuksessa olevissa asuntokohteissa.  

Kuva 3. Vuokrakohteiden sijainti Nilsiän keskustan alueella. Nilsiän tori merkitty punaisella suorakai-

teella. (muokattu, Google maps 2021) 
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3.1 Leivontie 4 

Osoitteessa Leivontie 4 sijaitsee vuonna 1975 rakennettu neljäkerroksinen kaksirappuinen asuinker-

rostalo. Kerrostalolta on matkaa Nilsiän kylän keskustaan torille noin 1,4 kilometriä ja se sijaitsee 

keskustaan johtavan päätien varrella (kuva 5). Toimeksiantajaa huolettaa vuokrakohteen vähäinen 

käyttöaste, sillä useita asuntoja on kyseisessä kerrostalossa tyhjillään. 

Asuinkerrostalossa on alun perin ollut yhteensä 21 asuntoa eikä siinä ole hissiä. Rakennus on ajal-

leen tyypillinen kerrostalo, joita on rakennettu samalla tyylillä monelle eri paikkakunnalle. Rakennus 

on tehty betonielementeistä ja julkisivut ovat pesubetonipintaisia. Asuntojen parvekkeet ovat myös 

betonielementeistä tehtyjä parveketorneja. Rakennusta on oletettavasti peruskorjattu vuonna 1992. 

Muutamaan asuntoon on vuonna 1996 tehty huoneistopohjakohtaisia muutoksia, jossa neliö on ja-

ettu yksiöksi ja kaksioksi. Nykyisten olemassa olevien asuntojen koot vaihtelevat 32 m2 yksiöistä 

aina 78 m2 kolmioihin ja asuntojen määrä on noussut 23:een kappaleeseen. Sisäänkäyntikerroksen 

kellaritiloissa on varastotilaa, tekniikkaa sekä yhteistiloja. Yhteisiin tiloihin lukeutuvat pesutupa sekä 

saunatilat. Alkuperäinen askarteluhuone on muutettu siivouskomeroksi vuosien saatossa. Pysäköinti-

paikkoja on riittävästi rakennuksen toisessa päädyssä asukkaiden tarpeisiin. Takapihalle ei ole järjes-

tetty kunnollisia oleskelumahdollisuuksia johtuen pihan vaikeasta saavutettavuudesta.  

Leivontien asemakaava ei rajoita opinnäytetyössä suunniteltuja muutosehdotuksia, mutta muutok-

sille tulee aina hakea lupaa rakennusvalvonnasta. Alueen asemakaava on 80-luvulta ja nykyhetkeen 

verrattuna poikkeavuuksia ja muutoksia on katukuvallisesti tullut paljon vuosien saatossa. Leivontie 

4 rakennus on nykyhetkellä ainut olemassa oleva rakennus korttelinumero 16 alueelta, sillä kaksi 

muuta ympärillä olevaa kerrostaloa on jo purettu pois (kuva 6).  

KUVA 5. Leivontie 4 ote asemakaavasta, kaava 5152. Mustalla merkitty korttelialue, keltaisella Lei-

vontie 4 tontti ja punaisilla rukseilla jo puretut kerrostalot. (muokattu, Kuopion Karttapalvelu 2021) 
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KUVA 6. Asemakaavamerkinnät Leivontie 4, kaava 5152. (Kuopion Karttapalvelu 2021) 

3.1.1 1970-luvun kerrostalo 

70-luvulla asuntorakentaminen Suomessa oli kiivaimmillaan. Kerrostalojen rakentamisessa siirryttiin 

elementtituotantoon, jotta asuntoja saatiin rakennettua nopeammin. Asuntojen sarjatuotannolla on 

ollut vaikutuksensa rakennusteknisiin ja arkkitehtonisiin laatutekijöihin ja näin ollen niissä on paljon 

vaihtelevuutta. (Rakennustieto Oy 2015, 8). Sen ajan asuntotuotannon tärkeimpiä arvoja ovat olleet 

tehokkuus teollisessa sarjatuotannossa sekä moduulimitoitus. 1970-luvun alkupuolella julkaistu 

SBK:n (Suomen betoniteollisuuden keskusjärjestö) luoma BES-järjestelmä, Betonielementtistandardi,  

oli kehitetty teollisen talonrakennuksen ehdoilla ja viitoittamaan elementtirakentamista. (Rakennus-

tieto Oy 2015, 13). 70-luvun on sanottu olleen elementtirakentamisen kulta-aikaa. 
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3.1.2 Tavoitteet suunnittelukohteelle 

Leivontien rakennukseen on tarkoitus selvittää hissien lisäämiseen mahdollistavat paikat ja suunni-

tella yksi vaihtoehto jälkiasennushissien toteutustapaan. Yhteistilojen ilmettä ja toiminnallisuutta pa-

rannetaan. Piha-alueille suunnitellaan turvallista ja viihtyisää oleskelutilaa ja toimintaa. Kerrostalon 

nuhjuista yleisilmettä ja mainetta pyritään kohentamaan paremmaksi ja laadukkaammaksi, jotta 

asuinkerrostalo olisi mielenkiintoa herättävä vuokrakohde. Vaikka kohteella on hieman kaukainen 

sijainti kaupoista ja palveluista, on sen välittömässä läheisyydessä Halssin-alueen valaistut hiekka-

harjuiset kävelypolut.  

Ensisijaiseksi suunnittelukohteeksi päätettiin ottaa Leivontie, koska suunniteltavat ja vaadittavat 

muutokset ovat laaja-alaisempia verrattuna Syvärintien kohteeseen. 

KUVA 7. Leivontie 4 pääjulkisivu (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

3.2 Syvärintie 45 

Osoitteessa Syvärintie 45 sijaitsee vuonna 2011 rakennettu kaksikerroksinen luhtitalo, jossa on hissi. 

Kokonaisuuteen kuuluu kolme rakennusta A-, B- ja C-talot. Rakennukset ovat puurunkoisia ja tiilijul-

kisivuverhoiltuja. Luhtitalo sijaitsee keskeisellä paikalla Nilsiän kylän keskustassa ja se on rakennettu 

Nilsiän Alppilukion asuntolaksi (kuva 3). 

Syvärintien kohteessa on 28 kappaletta kahden hengen soluasuntoa. Asunnot ovat 46 m2 kokoisia ja 

tarkoitettu jaettavaksi kahdelle opiskelijalle. Rakennus on verrattain uusi ja siinä on otettu jo huomi-

oon nykysäädöksien mukaisia vaatimuksia. Asunnoissa ei ole parveketta eikä saunoja. Kellarikerrok-

seen on sijoitettu varastotilaa, yhteisiä tiloja sekä saunatilat. Kellaritiloihin pääsee kulkemaan hel-

posti hissillä. Sisäpihalla on 28 autopaikkaa ja 1 peräkärrylle tarkoitettu paikka. Sisäpihalla on nyky-

hetkellä varattuna pieni alue asukkaiden oleskeluun. Suurin osa pihasta on kuitenkin aidattuna ja se 

toimii rakennuksessa sijaitsevan päiväkodin ulkoilualueena. Pihan pinta-alasta suuri osa on varattuna 

pysäköintialueeksi. Rakennus on sijoitettu tontille Ukko-Paavontien ja Syvärintien kulmaukseen.  
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Toimeksiantajan huolenaiheena on kohteen vähäinen käyttöaste kesäkuukausina. Kesäaikaan use-

ampia asuinhuoneistoja on tyhjillään opiskelijoiden muuttaessa kesäksi asumaan muualle. Siksi toi-

meksiantaja on erittäin kiinnostunut Syvärintien mahdollisuuksista toimia ikäihmisille tarkoitettuna 

vuokrakohteena. 

Syvärintien muutokset eivät vaikuta alueella olevaan asemakaavaan. Vanha kaava on 80-luvulta ja 

siihen on kertaalleen tehty jo muutoksia, kun lukion asuntola on rakennettu. 

KUVA 8. Syvärintie 45 ote vanhasta asemakaavasta, kaava 5153. Keltaisella merkitty vanha tontti 

(muokattu, Kuopion Karttapalvelu 2021) 

 

KUVA 9. Syvärintien nykyinen asemapiirros, joka poikkeaa vanhasta kaavasta (Niiralan Kulma) 
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 KUVA 10. Asemakaavamerkinnät Syvärintie 45, kaava 5153 (Kuopion Karttapalvelu 2021) 

3.2.1 Luhtitalo 

Luhtitalo on kerrostalotyyppi, jota voidaan nimittää myös sivukäytävätaloksi. Luhtitalossa asuntoihin 

kuljetaan rakennuksen sivulla olevia luhtikäytäviä pitkin. Luhtikäytävät ovat lämmittämättömiä kulku-

käytäviä, joihin pääsee porrashuoneiden kautta. Kylmätilaiset luhtikäytävät on hyvä suojata sateelta, 

lumelta ja tuulelta. (Suomisanakirja julkaisuaika tuntematon.) 

3.2.2 Tavoitteet suunnittelukohteelle 

Syvärintien kohteeseen ei ole tarkoitus tehdä suuria muutoksia ja sen vuoksi Syvärintien päätettiin 

olevan toissijainen kohde opinnäytetyössä. Kohteen asuntopohjiin on tarkoitus tehdä muutoksia. So-

luasuntojen toinen makuuhuone muutetaan olohuoneeksi. Uuteen olohuoneeseen lisätään ranskalai-

nen parveke. Luhtikäytävien kulkuväyliä ja ulko-ovia tulisi muuttaa helpommin kuljettaviksi, kun liik-

kumiseen saatetaan käyttää apuvälineitä. Piha-aluetta suunnitellaan viihtyisämmäksi ja sen oleskelu-

mahdollisuuksia parannetaan.  

KUVA 11. Syvärintie 45 sisäpiha kuvattuna 2. kerroksen luhtikäytävältä (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 



        

18 (61) 

4 LEIVONTIE 4 SUUNNITELMAT 

4.1 Sisäänkäynti ja hissi, porrashuone A 

Porrashuoneen A olemassa olevassa pääsisäänkäynnissä on väljä aulatila, josta on kulku pieneen 

välinevarastoon (kuva 13). Suunnitelmassa porrashuoneen A hissi on lisätty rakennuksen rungon 

sisäpuolelle vanhan porrassyöksyn paikalle. Vanhat olemassa olevat portaat on irrotettu ja siirretty 

ulos tulevaan laajennokseen, johon tehdään uudet portaiden lepotasanteet sekä vanhoja porrasta-

santeita laajennetaan hissin ympärille uuteen porraslaajennokseen asti. Ulkopuolelle on suunniteltu 

riittävän suuri uusi sisäänkäyntikatos ja ulko-ovelle pääsee kulkemaan helposti luiskaa pitkin tai yh-

den rapun nousulla.  

Jälkiasennushissinä käytetään Koneen ProSpace-hissiä. Hissi vaatii ala- ja yläpuolista tilaa vähem-

män kuin Koneen MonoSpace-hissi. Suunnitelmissa hissikorin kooksi on valittu 1 100 mm x 1 600 

mm ja hissin vaatima kuilun aukko on 1 300 mm x 1 750 mm. (Kone 2019.) 

KUVA 12. Vanha nykyinen sisäänkäynti porrashuone A (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

    

KUVA 13. Nykyinen olemassa oleva porrashuone A pohjapiirustukset (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 
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KUVA 14. Uusi porrashuoneen A pohjapiirustukset (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

KUVA 15. Havainnekuva sisäänkäynti A (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

4.2 Sisäänkäynti ja hissi, porrashuone B 

Porrashuone B on kapea ja haastavampi toteuttaa (kuva 19). Rakennus sijoittuu loivaan rinteeseen 

ja näin ollen porrashuoneen B sisäänkäynti on puolen kerroksen korkeudella (kuva 17). Puolen ker-

roksen korkeus ja kapeus aiheuttavat sen, että saadakseen hissin mahtumaan myös rakennuksen 

rungon sisäpuolelle täytyy portaat sijoittaa ulos tulevaan laajennokseen. Korkeuseron vuoksi kellariin 

pitäisi päästä kulkemaan sekä portaita pitkin että hissillä, koska yhteiset saunatilat ja pesutupa sijait-

sevat siellä. Hissiä ei pysty sijoittamaan järkevästi asuntojen sisälle ja kantaviin linjoihin tulisi poik-

keavuuksia.  

Esteettömyyttä helpottaen ja muita järjestelyjä varten, jotta esteettömyysvaatimukset täyttyisivät, 

tulee sisääntulo saada peruskerroksen tasalle. Näin kellaritiloihin pääsee kulkemaan ilman ylimääräi-

siä portaita ja hissiyhteyttä.  
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Sisäänkäynnin uusi ulko-ovi on suunnitelmissa puhkaistu häkkivarastojen puolelle ja portaat sijoi-

tettu vanhan ulko-oven kohdalle laajennososaan (kuva 20). Hissi on lisätty samalla tavalla vanhan 

porrassyöksyn kohdalle. Jälkiasennushissinä käytetään Koneen ProSpace-hissiä. Hissi vaatii ala- ja 

yläpuolista tilaa vähemmän kuin Koneen MonoSpace-hissi. Suunnitelmissa hissikorin kooksi on valittu 

1 100 mm x 1 600 mm ja hissin vaatima kuilun aukko on 1 300 mm x 1 750 mm. (Kone 2019.) 

Puolen kerroksen kaivamisella peruskerroksen tasoon saadaan porrashuoneeseen B toteutettua pieni 

välinevarasto, jollaista siellä ei tällä hetkellä ole olemassa. Vanha alkuperäinen askarteluhuone toimii 

Leivontiellä nykyään ylisuurena siivoustilana, jolla ei ole kunnollista käyttötarkoitusta. Maaston kaiva-

misen myötä tähän siivoistilaan on suunnitelmissa puhkaistu uusi ovi ja käyttötarkoitus muutettu 

välinevarastoksi (kuva 20).   

Sisäänkäynnin kaivamisella peruskerroksen tasoon porrashuoneen A kanssa saadaan rakennukseen 

kulku toteutumaan tehokkaammin. Maaston kaivamisen myötä porrashuoneen B sisäänkäynnin ym-

pärille on suunniteltu muuri maaston pengertämisen vuoksi (kuva 21).  

Takapihalle ei tällä hetkellä ole kunnollista uloskäyntiä, sillä ainut varastosta ulosjohtava ovi on tel-

jetty kiinni käytön estämiseksi. Nykyisen huonon kulkuyhteyden vuoksi takapihalla ei tällä hetkellä 

ole minkäänlaista käyttöä eikä oleskelutilaa, koska päästäkseen sinne tulee Leivontien rakennus kier-

tää ympäri.  

Takapihalle suunnitellun uuden ulos- ja sisäänkäynnin myötä saadaan kunnollinen sisäänkäynti, jota 

pitkin pääsee helpommin ja turvallisemmin kulkemaan uudelle oleskelualueelle sekä parkkipaikalle ja 

jätekatokselle. Olemassa olevat parkkipaikat ja jätekatos sijaitsevat kerrostalon toisessa päädyssä. 

Kellarin olemassa olevan yhdyskäytävän ansiosta porrashuoneen A asukkaat pystyvät myös käyttä-

mään porrashuoneen B takapihan uutta uloskäyntiä, jolloin ulkona kuljettavan matkan pituus mini-

moidaan. Vanhaa olemassa olevaa yhdyskäytävää pitkin pääsee kulkemaan kellarin saunatiloihin ja 

pesutuvalle A-porrashuoneesta sisätiloja pitkin (kuva 20 ja 22). 

KUVA 16. Nykyinen olemassa oleva sisäänkäynti B. (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 
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KUVA 17. Vanha julkisivukuva, luoteesta näkee porrashuoneiden sijoittumisen (Pirinen 2021, CC BY-

NC-ND) 

KUVA 18. Vanha julkisivukuva kaakkoon takapihalle (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 

KUVA 19. Nykyinen olemassa oleva porrashuone B pohjapiirustukset (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 
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KUVA 20. Uusi porrashuone B pohjapiirustukset (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 

KUVA 21. Uusi julkisivukuva luoteeseen sisäänkäynneistä (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 

KUVA 22. Uusi julkisivukuva kaakkoon takapihalle (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 
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4.3 Kattomuodon muutos 

Leivontien kohteessa on periteinen bitumihuovalla päällystetty tasakatto (kuva 23). Vanhoista Niira-

lan kulman arkistossa säilytettävistä asiakirjoista löytyi ote, josta selviää, että kyseiselle vesikatolle 

on syytä ollut tehdä tiivistyskorjauksia joitakin vuosia sitten. Asiakirjasta ei käy ilmi onko kattoa kor-

jailtu kehotuksen mukaisesti. Lähtötietojen skannauksen yhteydessä kyseinen asiakirja jäi pois skan-

natuista materiaaleista hukkuessaan väärään arkistokansioon.  

Leivontien kohteessa on yläpohjarakenteena oletettavasti Nilcon-kotelolaattajärjestelmällä toteutettu 

väli- ja yläpohjarakenne (kuva 23 ja 24). Nilcon-laattoja käytettiin aluksi vain välipohjarakenteissa, 

mutta vuodesta 1973 niitä aloitettiin käyttämään myös yläpohjissa tasakattoisissa kerrostaloissa. 

Nilcon-kotelolaatat eivät saavuttaneet yhtä suurta suosiota rakentamisessa erilaisten haasteiden ja 

ongelmiensa vuoksi, kuin mitä esimerkiksi ontelolaatat. (Rakennustieto Oy 2006) 

Suunnitelmissa jälkiasennushissin lisäämisen myötä Leivontien kattomuotoa on muutettu. Uusi kat-

tomuoto on suunniteltu puurakenteisena harjakattona. Kattoa korotetaan hissin ylätilan vaatiman 

korkeuden verran. Ylimmän kerrosten huoneistojen huonekorkeus kasvaa katon muutoksen ja korot-

tamisen myötä (kuva 25).   

 

KUVA 23. Vanha leikkauskuva Leivontie 4 (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 
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KUVA 24. SKB julkaisemasta materiaalista otettu esimerkkikuva Nilcon-yläpohjaelementistä, jollainen 

on oletetusti Leivontien yläpohjarakenteena (SKB 1979)  

 

KUVA 25. Uusi leikkaus A-A, jossa näkyy kattomuodon muutos, uusi porrashuone ja hissi. Uudet ra-

kenteet mustattu ja vanhat rakenteet harmaita (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 
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4.4 Piha 

Leivontien tontti ja rakennus sijoittuvat rinteeseen (kuva 17 ja 18). Olemassa oleva erillinen jäteka-

tos on rakennettu jälkeenpäin vuosien saatossa parkkipaikan kauimmaiseen laitaan. 

Toimeksiantaja halusi sijoittaa keinun takapihalle asukkaiden yhteiseen käyttöön. Suunnitelmissa 

pihan pääkulkuväylät on päällystetty asfaltoimalla. Takapihan uuden oleskelualueen kulkuväylät on 

tehty kivituhkasta. Uuden oleskelualueen muoto on aaltoileva uusine istutusalueineen ja kulkuväyli-

neen. Oleskelualueelle on suunniteltu sijoitettavaksi pergola, joka tuo suojaa auringonpaahteelta 

(kuva 27). Pysäköintialue ja autopaikkojen määrä pysyvät ennallaan. Jätteiden käsittelyn hieman 

kaukainen sijainnin saavutettavuus helpottuu uuden takapihalle suunnitellun ulos- ja sisäänkäynnin 

avulla (kuva 20).  

 

KUVA 26. Nykyinen takapiha (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 

KUVA 27. Uusi asemapiirros Leivontie 4 (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 
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4.4.1 Istutukset 

Suunnitelmissa uusissa istutuksissa on käytetty paljon havukasveja ja muita erilaisia kukkivia pen-

saita sekä puita (kuva 28). Keskialtaan aaltoon on istutettu 3 kpl pesäkuusia, 2 kpl kartiovalkokuu-

sia, 3 kpl kiinankatajaa ja kukkiviksi perannoiksi komeakuunliljaa. Matalakasvuista ja helposti leviä-

vää tuiviota on suunniteltu istutettavaksi aluskasvillisuuden täytteeksi. Keskiaallon kasvien väreissä 

on suunniteltu käytettäväksi vihreän eri sävyjä. (Hankkija.fi 2021.) 

Pienempään sirppi aaltoon on suunniteltu istutettavaksi 1 kpl pylväspihlajaa, joka kasvaa kapeam-

pana pylväsmaisena tavalliseen pihlajaan verrattuna. Pensaiksi pylväspihlajan ympärille on laitettu 

3kpl heisiangervoa. Sirpin pihlaja ja pensaat muuttavat värinsä syksyn tullessa oranssin ja punaisen 

eri sävyihin. (Hankkija.fi 2021.) 

Takapihalle suunnitellun pergolan suojaseinämäksi on istutettu aitapensaaksi unkarinsyreeniä. Se 

kukkii violettina ja tuoksuu hennosti. Takapihan ja parkkipaikan reunalle on suunniteltu harvaan ai-

danteeksi 5 kpl kartiotuijia. Etupihanpuolelle on istutettu kadun suuntaisesti 12 kpl keijuangervoa, 

joka kukkii pienin vaaleanpunaisin kukin. (Hankkija.fi 2021.) 

KUVA 28. Suurennos ote uudesta asemapiirustuksen istutusalueista (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 

KUVA 29. Havainnekuva takapihan oleskelualueesta ja istutuksista (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 
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4.5 Asunnot  

Olemassa olevat asunnot ovat mitoitukseltaan suunniteltu ja rakennettu 70-luvulla väljemmiksi ver-

rattuna nykypäivän uudisrakentamiseen. Vanhojen asuntojen väljyyttä kannattaa pitää arvossaan, 

vaikka kylpyhuoneiden tilavaraukset voivat olla olemattomia. Suurempi ja väljempi asunto lisää si-

sällä tapahtuvaa liikuntaa, joka ylläpitää asukkaan liikuntakykyä. Kalusteisiin törmäämistä ei tarvitse 

pelätä tai ettei apuvälineitä käytettäessä mahdu liikkumaan kunnolla. Väljemmin mitoitetussa asun-

nossa on myös enemmän ilmatilavuutta. Näin koronapandemian aikaan, kun kotona joudutaan viet-

tämään enemmän aikaa, suuremman asunnon liikkumavara tuo helpotusta arkeen.  

Vierailukäynnin aikana Leivontien kohteessa oli mahdollisuus päästä kolmeen erilaiseen asuntoon 

sisälle. Opinnäytetyössä tehdyt asuntojen uudet suunnitelmat ja havainnot on tehty vierailukierrok-

sen asuntojen perusteella.  

Nykyisissä olemassa olevissa Leivontien asunnoissa ei ole asunnonsisäisiä kantavia väliseiniä. Vain 

huoneistojen väliset väliseinät ovat kantavia betonirakenteisia. Asuntojen sisäisten kevyiden välisei-

nien pintamateriaalina on pääsääntöisesti lastulevy, joka on maalattu.  

Suunnitelmissa huoneistoista pystytään purkamaan kaikki kevyet väliseinät pois, koska ne eivät ole 

kantavia. Huoneistojen väliset kantavat betoniset väliseinät säilytetään ja hormiroilojen aukot väli-

pohjissa pysyvät entisillä paikoillaan. Purkamalla vanhat asuntojen sisäiset kevyet väliseinät, asun-

noista saadaan suunniteltua samalla kertaa esteettömät sekä pystytään käyttämään nykyaikaisempia 

materiaaleja. Kohteen laadullisuus vuokratalona paranee moninkertaisesti uudistamalla asuntoja ny-

kyaikaisemmiksi pintamateriaaleja myöten.  
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KUVA 30 ja 31. Vasemmalla nykyinen asuntopohja A7 asunnosta, jossa päästy käymään sisällä. 

Oikealla uusi asuntopohja kyseisestä asunnosta. Vanhat rakenteet harmaalla, puretut rakenteet pis-

teviivalla, uudet rakenteet mustalla (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 

KUVA 32, 33, 34 ja 35. Asunnon A7 valokuvia olemassa oleva tilanne. Vasemmalla ylhäällä eteinen. 

Oikealla ylhäällä keittiö. Vasemmalla alhaalla olohuone. Oikealla alhaalla makuuhuone (Pirinen 2021, 

CC BY-NC-ND) 
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KUVA 36 ja 37. Vasemmalla nykyinen asuntopohja A2 asunnosta, jossa päästy käymään sisällä. Oi-

kealla uusi asuntopohja kyseisestä asunnosta. Vanhat rakenteet harmaalla, puretut rakenteet piste-

viivalla, uudet rakenteet mustalla (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 

KUVA 38, 39, 40 ja 41. Asunnon A2 valokuvia olemassa oleva tilanne. Vasemmalla ylhäällä huo-

neisto-ovi. Oikealla ylhäällä vaatehuone. Vasemmalla alhaalla lasittamaton parveke. Oikealla alhaalla 

keittokomero uusituilla laitteilla ja lattialla (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 
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KUVA 42 ja 43. Vasemmalla nykyinen asuntopohja A9 asunnosta, jossa päästy käymään sisällä. Oi-

kealla uusi asuntopohja kyseisestä asunnosta. Vanhat rakenteet harmaalla, puretut rakenteet piste-

viivalla, uudet rakenteet mustalla (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 

KUVA 44, 45, 46 ja 47. Asunnon A9 valokuvia olemassa oleva tilanne. Vasemmalla ylhäällä makuu-

huone. Oikealla ylhäällä sola keittiöön. Vasemmalla alhaalla eteinen. Oikealla alhaalla toinen makuu-

huone (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 
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4.5.1 Kylpyhuoneet 

Leivontien kohteen nykyiset olemassa olevat kylpyhuoneet ovat peltielementtisiä kylpyhuoneita. Kyl-

pyhuoneissa on oletettavasti asuntojen vierailukäynnin arvion perusteella asennettu lattiakaivot ja 

suihkut peruskorjauksen jäljiltä. Kylpyammeiden tai seinäkaivojen olemassaolon mahdollisuudesta ei 

voida olla varmoja. Peltielementtikylpyhuoneiden seinät ovat maalattua peltiä ja lattioissa on muovi-

matto. Kylpyhuoneiden koko sekä kalustettavuus ja korkea kynnys ovat ongelmalliset. Olemassa ole-

vat kylpyhuoneet eivät ole esteettömiä, joten niihin tehtävät muutokset ovat välttämättömiä esteet-

tömän asumisen toteuttamiseksi. Pienemmillä muutoksilla kylpyhuoneiden perusilmettä saa kohen-

nettua, mutta sillä tavoin kylpyhuoneisiin ei silti saada lisää tilavuutta esimerkiksi pyörähdysympyrää 

varten. 

Vanhat olemassa olevat kylpyhuone-elementit on suunniteltu purettavaksi kokonaan pois. Olemassa 

olevat tekniikka hormien kuilut jätetään omille paikoilleen ja kylpyhuoneiden korjaamisen yhteydessä 

myös muuta tekniikkaa voidaan helposti korjata. Kylpyhuoneiden purkamisesta aiheutuu hieman 

enemmän lisää töitä ja kustannuksia purkujätteestä. Purkamisella vapautetaan kuitenkin uuden 

suunnittelun mahdollisuuksia, jolloin kylpyhuoneista voidaan tehdä nykymääräyksien mukaiset ja 

riittävän tilavat esteetöntä asumista varten. 

Kohteessa ei kylpyhuoneiden purkamisen ja remontoinnin takia pysty asumaan, jolloin on hyvä tilai-

suus toteuttaa kaikkia muitakin tarvittavia korjaus- ja remontointitöitä. Leivontien kohteeseen tulisi 

suorittaa putkiremontti. Putkiremontin tekeminen helpottuu, kun vanhat kylpyhuoneet puretaan ko-

konaan pois. Korjaus- ja purkutöitä suunniteltaessa on hyvä pitää mielessä, että Leivontien kohtees-

sakin on voitu käyttää asbestia sisältäviä rakennusaineita, joita kohteen rakennusajan kautena on 

käytetty normaalisti. Asbestikartoitus tulee teetättää ennen purkutöiden aloittamista. 

Suunnitelmissa vanhoja tekniikkahormeja ei ole siirretty, vaan ne ovat pysyneet nykyisillä paikoil-

laan. Hormien sijainti määrää uusien asuntopohjien suunnittelua. Uudet kylpyhuoneet ja keittiöt tu-

lisi sijoittaa vanhojen hormien läheisyyteen, jotta putkivedot pystyttäisiin tekemään vaivattomam-

min. Purettavat hormirakenteet tulee tehdä myös levyrakenteisina, kunhan ne ovat paloeristettyjä. 

Uudet kylpyhuoneet on suunniteltu toteutettavaksi kevyinä levyrakenteisina metallirangoilla, jotta 

kuormat eivät kasva liian suuriksi. Kohteen välipohjan rakenne on tehty Nilcon-kotelolaattajärjestel-

mällä (U-laatta, kotelolaatta), joka ei kestä kivirakenteisia kylpyhuoneen seiniä, ellei niitä tehtäisi 

itsestään kantavina (kuva 23).   

Rakennustieto Oy kirjoittaa kirjassaan Kerrostalot 1975 - 2000 Nilcon-elementistä kuvauksen, jonka 

mukaan 

Teräsbetoninen Nilcon-elementti koostui U-kirjaimen muotoisesta 

kantavasta alaosasta ja sen päälle neopreenivälikkeiden varaan ase-
tetusta erillisestä kannesta. Alaosan kantavana rakenteena ovat 

reuna- ja päätypalkit, joiden välissä on ohuimmillaan vain 25mm 
paksu alalaatta. Kansilaatan paksuus on 40mm. 
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KUVA 48 ja 49. Asunnon A2 olemassa olevasta kylpyhuoneesta (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

Uuteen kylpyhuoneen pohjaan on suunniteltu paljon kalusteita tukemaan ikäihmisten asumista 

(kuva 51). Kalustemuotoilulla voidaan vaikuttaa paljonkin vuokrakohteen kuvanlaatuun. Valmiina 

löytyvät tukikahvat normalisoivat arkielämistä, jolloin asukkaan on helppo muuttaa Leivontielle miet-

timättä sitä, kuinka pitkään pystyy kohteessa asumaan mahdollisen kunnon huononnuttua. Vaikka 

kohteen käyttäjät olisivatkin pääasiassa ikäihmisiä, toimivat asunnot myös nuorempien tai perheellis-

ten asuntoina. Tuki- ja apukalusteiden olemassaolon ei tulisi muistuttaa sairaaloiden steriiliä ulko-

asua.  

KUVA 50 ja 51. Vasemmalla vanha kylpyhuoneen pohjapiirustus. Oikealla uusi kylpyhuoneen pohja-

piirustus. Vanhat rakenteet harmaalla, puretut rakenteet pisteviivalla, uudet rakenteet mustalla (Piri-

nen 2021, CC BY-NC-ND) 

KUVA 52 ja 53. Havainnekuvat uudesta kylpyhuoneesta (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 



        

33 (61) 

4.5.2 Eteiset 

Leivontien asuntojen nykyiset olemassa olevat eteiset ovat käytävämaisia ja kapeita kiinteine säily-

tysjärjestelmineen. Asuntojen eri tilat on rajattu ovilla toisistaan, mikä tekee eteisistä kulkuväylinä 

haastavat miettiessä asuntojen sopivuutta ikäihmisten käyttöön. Kävelyavustimen kanssa kulkemi-

nen eteisessä tai kulku porraskäytävään on ahdas eikä tilaa pyörähdysympyrälle ole. Liikkumisen 

apuvälineitä ei myöskään mahdu säilyttämään eteisessä (kuva 54 ja 55). 

             

KUVA 54 ja 55. Periaatteet Leivontien olemassa olevista eteisistä säilytysjärjestelmineen (Pirinen 

2021, CC BY-NC-ND) 

 

Suunnitelluissa eteisissä tilaa on saatu lisää siirtämällä makuuhuoneen seinää, jotta eteiseen saa-

daan riittävästi tilaa pyörähdysympyrälle vakiomitoitetun kaapiston eteen. Suunnitellut uudet liu-

kuovet säästävät myös tilaa ja kulkeminen oviaukoista on helpompaa, kun uudet ovet ovat leveäm-

piä kuin alkuperäiset ovet (kuva 56 ja 57).  

 

          

KUVA 56 ja 57. Suunniteltujen eteisten pohjapiirustukset. Vanhat rakenteet harmaalla, puretut ra-

kenteet pisteviivalla, uudet rakenteet mustalla (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 

 

 KUVA 58. Havainnekuva uudesta eteisestä (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND)  
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4.5.3 Keittiöt 

Kylpyhuoneiden purkamisella on vaikutusta keittiöihin, sillä usein keittiöllä ja kylpyhuoneella on yh-

teinen seinä. Yhteinen seinä on useimmiten vielä hormin seinä. Tämän vuoksi keittiöstäkin joudu-

taan purkamaan kaapistoja ja seinä pois. Vanhojen kalusteiden ehjänä irrottaminen ja takaisin asen-

nus ei yleisesti ottaen ole kannattavaa, joten keittiöt täytyy uusia samalla kertaa. Monessa asun-

nossa on tilaa suurehkolle keittiölle ja pöytäryhmälle. Keittiö ei välttämättä ole yhteydessä olohuo-

neeseen vaan toimii omana itsenäisenä tilanaan. 

 

KUVA 59 ja 60. Vasemmalla perusidea Leivontien vanhoista keittiöistä. Oikealla havainnekuva uu-

desta keittiöstä (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 

KUVA 61 ja 62. Yleisimmät keittiöpohjat Leivontiellä (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 

KUVA 63 ja 64. Yleisimmät uudet keittiöpohjat Leivontiellä. Vanhat rakenteet harmaalla, puretut ra-

kenteet pisteviivalla, uudet rakenteet mustalla (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND)  
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4.5.4 Makuuhuoneet 

Nykyiset olemassa olevat makuuhuoneet näyttävät vanhentuneilta ja lattioissa oleva muovimatto on 

paikoitellen kärsinyt (kuva 65 ja 66). Asuntojen makuuhuoneet ovat väljähköjä ja niissä on hyvin 

säilytystilaa. 

Suunnitelmissa makuuhuoneiden pintamateriaalit on päivitetty ja nykyaikaistettu. Suurimpaan osaan 

makuuhuoneista on vaihdettu seinän sisään liukuvat liukuovet, jotka säästävät tilaa ja helpottavat 

asukkaiden kulkua asunnon sisällä kävelyn apuvälineitä käytettäessäkin (kuva 68).   

 

KUVA 65 ja 66. Periaate vanhoista makuuhuoneista (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 

KUVA 67 ja 68. Vasemmalla vanha nykyinen makuuhuoneen pohjapiirustus. Oikealla uusi makuu-

huoneen pohjapiirustus. Vanhat rakenteet harmaalla, puretut rakenteet pisteviivalla, uudet rakenteet 

mustalla (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 KUVA 69. Havainnekuva uudesta makuuhuoneesta (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND)  
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4.5.5 Parvekkeet ja ikkunat 

Olemassa olevat parvekkeet ovat sijoitettuna itsestään kantaviin parveketorneihin, joiden koko on 

hieman vajaa esteettömään liikkumiseen. Parvekkeiden laatta on hieman alempana huoneiston lat-

tian tasoon verrattuna, joten esimerkiksi irrallisella puulaudoituksella lattian tasot voidaan nostaa 

samalle tasolle, jolloin korkeaa kynnystä ei ole. Olemassa olevissa parvekkeissa ei ole parvekelasi-

tuksia (kuva 70). Parveketornit pystytään halutessa uusimaan, jolloin niistä voidaan tehdä suurem-

pia ja esteettömiä. Tässä opinnäytetyön suunnitelmissa parvekkeet on jätetty entiselleen ja nykyis-

ten kokoisiksi.  

Olemassa olevat parvekeovet ja huoneistojen ikkunat ovat puisia (kuva 71). Asunnoissa on havaittu 

vetoa talvisin. Vanhat parvekeovet ja huoneistojen ikkunat olisi syytä vaihtaa, sillä suurin osa parve-

keovista ei toimi kunnolla.  

Suunnitelmissa parvekkeille on lisätty lasitukset. Parvekelasitusten asentaminen lisää asumisviihtyi-

syyttä parvekkeilla sekä sen käyttömahdollisuuksia. Toinen parvekkeen pieliseinä on suunniteltu 

maalattavaksi beigen sävyiseksi värin tuomiseksi muuten valkoiselle parvekkeelle (kuva 72). Kaikkien 

huoneistojen parvekeovet on suunnitelmissa muutettu lasiliukuoviksi, jolloin parvekkeelle kulku su-

juu vaivattomammin ja säästyy tilaa jo valmiiksi ahtaalta parvekkeelta. Valonmäärää saadaan myös 

maksimoitua yhtenäisellä isolla lasipintaisella elementillä.  

 

KUVA 70 ja 71. Vanha olemassa oleva lasittamaton parveke ja huoneistoissa olevat puuikkunat olo-

huoneesta kuvattuna (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

KUVA 72. Havainnekuva lasitetusta parvekkeesta (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 
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4.6 Kerhotilat 

Porrashuoneessa B ja sen 2.kerroksessa sijaitsee huoneisto, jossa on aiemmin toiminut päiväkoti. 

Tämän kyseisen huoneiston tiloja on muutettu päiväkodin tarpeisiin soveltuvaksi vuoden 1996 muu-

tossuunnitelmissa (kuva 75). Päiväkodin vanhat tilat ovat olleet tyhjillään useamman vuoden, koska 

niille ei ole tällä hetkellä minkäänlaista käyttöä.  

Huoneisto soveltuu uusilla muutoksilla hyvin asuinyhteisön kerhotiloiksi. Tilaa on niin paljon, että sitä 

pystyy jäsentelemään eri tarkoituksiin. Leipominen tai ruuanlaitto onnistuu hyvin varustellussa ja 

tilavassa keittiössä. Olohuoneessa on tilaa useammallekin television katsojalle ja syvennykseen sijoi-

tetaan yhteiskäyttöön soveltuva tietokone, jota asukkaat voivat tarpeen mukaan käyttää. Tilaa ker-

hotilojen huoneistossa on vielä pienelle erilliselle huoneelle, joka on niin sanottu hiljainen huone, 

jonne voi vetäytyä lukemaan tai keskustelemaan rauhassa. Parvekkeelle käynti toteutuu uudella lasi-

liukuovella, jolloin olohuoneessa seurustellessa oven voi avata, mutta kapeahkolle parvekkeelle ei 

ole pakko mennä (kuva 76). 

 

KUVA 73 ja 74. Päiväkodin vanhoja tiloja. Vasemmalla vanha keittiö. Oikealla vanha oleskeluhuone 

(Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 

KUVA 75. Vuoden 1996 muutossuunnitelma päiväkodin tiloiksi, vanha pohjapiirustus (Pirinen 2021, 

CC BY-NC-ND) 



        

38 (61) 

 

KUVA 76. Uusi kerhotilojen pohjapiirustus (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 

KUVA 77. Havainnekuva kerhotilojen keittiöstä. Uusille kerhotiloille saadaan enemmän käyttöä, kun 

tilat on mahdollista vuokrata juhlakäyttöön (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 
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4.7 Saunatilat 

Leivontien yhteisiin saunatiloihin ei tehdä juurikaan muutoksia tilaajan pyynnöstä. Saunaan on tehty 

uudet lauteet vain joitakin kuukausia aiemmin, kun opinnäytetyötä on aloitettu tekemään (kuva 79). 

Suurempi pukuhuone on käyttämättömänä, sillä saunavuoroja ei ole niin paljoa johtuen myös ko-

rona-ajasta.  

Suunnitelmissa vanha siivoustila muuttui uudeksi välinevarastoksi porrashuoneessa B, toisesta käyt-

tämättömästä pukuhuoneesta tehdään näin ollen uusi siivouskomero. Kellarin käytävän päässä oleva 

pieni wc-tila ei palvele asukkaiden käyttöä, joten ylimääräisestä pukuhuoneesta on lohkaistu tilaa 

vielä uudelle esteettömälle wc-tilalle. Uuden wc:n käyttö onnistuu heti suoraa saunatilojen pesuhuo-

neesta (kuva 81).  

 

KUVA 78 ja 79. Nykyiset olemassa olevat saunatilat. Vasemmalla pesuhuone. Oikealla sauna, johon 

uusittu lauteet hiljattain (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 

KUVA 80 ja 81. Vasemmalla saunatilojen vanha ja nykyinen järjestely pohjapiirustus. Oikealla sauna-

tilojen uusi pohjapiirustus ja muutokset (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 
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5 SYVÄRINTIE 45 SUUNNITELMAT 

5.1 Sisäänkäynnit 

Syvärintien kohteesta on yksi hissillinen porrashuone. Hissillä pääsee rakennusten 2. kerroksen yh-

distäville ulkotilojen luhtikäytäville sekä kellariin. Kun liikkumisen avustamiseen käytetään apuväli-

neitä ja asunnon sijaitessa 2. kerroksessa on porrashuoneen A hissi helpoin vaihtoehto päästä ylä-

kerran kulkukäytäville, vaikka asunto sijaitsisi C-osassa. C-osan kauimmaisesta asunnosta C28 por-

rashuoneen A hissille kertyy matkaa 55 metriä ja porrashuoneen B portaisiin 14 metriä. Vastaavasti 

A-osan kauimmaisesta asunnosta A15 porrashuoneen A hissille ja sen portaisiin kertyy matkaa 32 

metriä (kuva 82). 

KUVA 82. Syvärintien 2.krs kauimmaisten asuntojen kävelymatkat porrashuoneen A hissille (Pirinen 

2021, CC BY-NC-ND) 
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Syvärintien luhtitalojen ulkotasanteissa ja kulkuväylissä on eroja. Osa luhtikäytävien kulkuväylistä ja 

tasanteista on toteutettu metalliritilöin, jolloin niitä pitkin kävellessä aiheutuu pientä kolinaa. Pito 

ritilän päällä on hyvä, eikä ritiläkäytäville pääse kertymään talvisin lunta (kuva 83). Betoniset ulkota-

santeet ja kulkuväylät ovat maalattuja (kuva 84 ja 85).  

Talvisin Syvärintien avonaisille kulkuväylille tuiskuttaa lunta ja sitä kertyy myös kengistä. Pakkasjak-

sojen aikana väylille kertynyt lumi ei ehdi sulaa, joten käytävät tulisi pitää puhtaina lumesta (kuva 

84 ja 85). 2.kerroksen kulkukäytävät ja väylät voidaan lasittaa. Näin ollen lunta ei pääsisi kertymään 

kulkuväylille, eikä siitä aiheutuisi kiinteistönhuoltotöitä ja kustannuksia. Kesäisin lasitettujen kulku-

väylien riittävästä tuulettuvuudesta täytyy huolehtia, ettei lämpötilat nouse käytävillä liikaa. Lasi-

teuksessa voidaan käyttää erilaisia eristyslaseja esim. selektiivilasia tai auringonsuojalasia. Olemassa 

oleva vesikate ulottuu luhtikäytävien yli, jolloin räystäät varjostavat kulkuväyliä. 

 

KUVA 83. Metalliritilä 1.krs ulkokäytävillä (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 

KUVA 84 ja 85. Lumisia 2.krs luhtitalon ulkokäytäviä Syvärintiellä (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 
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5.1.1 Porrashuone A 

Porrashuone A on hissillinen ja lämmin tila. Porrashuone A sijaitsee A-osan ja B-osan välissä (kuva 

87). Hissillä pääsee luhtitalojen 2. kerrokseen ja sieltä yhdistäviä ulkokäytäviä pitkin A-, B- ja C-

osaan. Hissillä pääsee myös A-osan kellaritiloihin. Porrashuoneeseen ei tarvitse tehdä muita muutok-

sia, kuin helpottaa ulko-ovista kulkemista (kuva 86 ja 88). 

 

 KUVA 86 ja 87. Vasemmalla nykyinen sisäänkäynti porrashuoneeseen A 1.krs. Oikealla porrashuo-

neen A sijainti B-osan ja A-osan välissä (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 

KUVA 88. Vanha pohjapiirustus porrashuoneesta A (Niiralan Kulma 2021) 
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5.1.2 Porrashuone B 

Porrashuone B on puolilämmin tila, jossa ei ole hissiä (kuva 91). Porrashuone B sijaitsee B-osan ja 

C-osan välissä (kuva 92). Portaita pitkin pääsee luhtitalojen 2.kerrokseen ja niiden yhdyskäytäville. 

Porrastasanteille on asennettu erittäin liukas lattialaatta (kuva 90). Märillä tai lumisilla kengillä liukas 

lattiamateriaali on turvallisuusriski. Portaat on pinnoitettu hieman karkealla kivirouhepinnoitteella, 

joka ei ole liukas. Lattioiden liukkautta voidaan vähentää porras- ja lepotasanteelle tulevilla kumima-

toilla, jos tasanteita ei päällystetä tai pinnoiteta uudelleen karkeammalla aineella. Liukastumisenes-

tomattoja käyttäessä täytyy varmistaa, ettei matoista synny kompastumisen vaaraa.  

 

KUVA 89 ja 90. Vasemmalla nykyinen porrashuone B lepotasanteelta kuvattuna. Oikealla liukas laat-

talattia (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 

 KUVA 91 ja 92. Vanha pohjapiirustus porrashuoneesta B ja porrashuoneen sijainti C-osan ja B-osan 

välissä (Niiralan Kulma 2021) 
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5.2 Asunnot 

Kaikki Syvärintien asunnot ovat samanlaisia, paitsi muutamassa päätyasunnossa keittiön järjestäyty-

minen on hieman erilainen suuremman keittiön ikkunan vuoksi, jota ei ole tarvinnut sijoittaa luhti-

käytävälle päin (kuva 93 ja 94). Uusien asuntojen järjestäytymisestä on kirjoitettu tarkemmin seu-

raavissa kohdissa (kuva 95 ja 96). 

 

KUVA 93 ja 94. Nykyiset asuntopohjien periaatteet. Oikealla päätyasuntojen periaate (Niiralan Kulma 

2021) 

 

KUVA 95 ja 96. Uusien asuntopohjien periaatteet. Oikealla päätyasuntojen periaate (Pirinen 2021, 

CC BY-NC-ND) 

 

 

 



        

45 (61) 

5.2.1 Terassilliset sisäänkäynnit 

Nykyiset olemassa olevat maantasokerrosten sisäänkäynti tasanteet ovat niin pieniä, ettei tasan-

teella ole tilaa pyörähdysympyrälle. Tasanteelle nousu vaatii yhden portaan, eikä kaidetta ole (kuva 

97). Maantasolla oleville ensimmäisen kerroksen asunnoille on mahdollista tehdä omat terassialueet, 

jotka ovat osittain katettuja yläpuolisen luhtikäytävän ja pitkälle ulottuvan vesikatteen räystäiden 

ansiosta. Oman terassin mahdollisuus on B-osan asunnoilla B7-B11 (kuva 99). 

Suunnitelmissa suuren terassin rakentamisen myötä portaat on jätetty kokonaan pois ja tasanteelle 

nousu toteutuu naapuriasunnon kanssa yhteisellä luiskalla, jota pitkin asukkaat pääsevät omille si-

säänkäynneilleen. Portaattomuuden myötä liikkuminen tapahtuu helposti luiskaa pitkin myös kävely-

avustimen kanssa. Seinään kiinnitetyn käsijohteen avulla pääsee kulkemaan heti suoraa ovelta aina 

luiskan loppuun asti. Oman terassialueen yksityisyyden lisäämiseksi pilareiden väliin on lisätty näkö-

esteeksi metallisäleikkö, joka on paloturvallinen (ks. kuva 98). Muilla talojen asukkailla, joilla ei ole 

terassia sisäänkäynti on yhteisien ulkokäytävien varrelta omaan asuntoon (kuva 95). 

 

KUVA 97 ja 98. Vasemmalla maantasokerroksen asuntopohja B9. Oikealla uusi terassillisten asunto-

jen pohjapiirustus B9 (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 

KUVA 99. Terassilliset asunnot B7-B11 (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 
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5.2.2 Kylpyhuoneet 

Kohteen nykyiset olemassa olevat kylpyhuoneet on tehty nykymitoituksen mukaisesti. Olemassa ole-

vat kylpyhuoneet ovat ilmeeltään hyvin vaaleat. Lattioihin ei ole asennettu laattoja (kuva 100). Pyyk-

kikoneen nykyinen sijoituspaikka on kylpyhuoneen nurkassa lavuaarin takana, jonne ei ole helppo 

ulottua (kuva 101).  

Pienillä kalusteiden muutoksilla kylpyhuoneen toiminta saadaan helpotettua. Pyykkikoneen paikan 

vieressä on kuivauskaappi, joka on suunnitelmissa poistettu. Pyykkikoneen parempi sijoituspaikka on 

kuivauskaapin paikalla. Nurkkaan on suunnitelmissa sijoitettu korkea säilytyskomero ja lisätty pöytä-

taso pyykinpesukoneen päälle, sekä yläkaapit säilytystilan parantamiseksi. Suihkun ja wc-istuimen 

paikat ovat entisillä sijaintipaikoillaan. Käsienpesuallas on muutettu tukikahvalliseksi ja muotoilultaan 

kaarevaksi, jotta kylpyhuoneessa liikkuminen olisi vielä helpompaa ja tilavampaa. Kylpyhuoneen ovi 

on muutettu seinänpäällä liukuvaksi liukuoveksi tilaa säästäen (kuva 102 ja 103). 

 

KUVA 100. Nykyiset kylpyhuoneet. Tyhjässä nurkassa paikka pyykkikoneelle ja kuivauskaapista nä-

kyvissä vedin (Niiralan Kulma) 

 

KUVA 101, 102 ja 103. Vasemmalla nykyiset kylpyhuone pohjat (Niiralan Kulma). Keskellä uusi 

  pohjapiirustus. Oikealla havainnekuva kylpyhuoneesta (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND)  
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5.2.3 Keittiöt: 

Keittiöt on suunnitelmissa päivitetty, jotta säilytyskapasiteettia on saatu keittiöihin enemmän. Astian-

pesukoneet on lisätty keittiöiden varusteluihin (kuva 106 ja 107).  

 

KUVA 104 ja 105. Vasemmalla nykyiset keittiöt ja niiden varustelutaso (Niiralan Kulma) Oikealla ha-

vainnekuva uudesta päivitetystä keittiöstä (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 

KUVA 106 ja 107. Vasemmalla nykyisten keittiöiden pohjapiirustus (Niiralan Kulma). Oikealla uusien 

keittiöiden pohjapiirustus (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 
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5.2.4 Makuuhuoneet: 

Asuntojen toinen makuuhuone on suunniteltu muutettavaksi olohuoneeksi purkamalla keittiön ja 

toisen makuuhuoneen välinen seinä. Pienellä seinien ja oven muutoksella makuuhuoneeseen on 

saatu lisää tilaa sekä kiinteälle vakiomitoitetulle kaapistolle että pyörähdysympyrälle. Makuuhuoneen 

ovi on seinän sisään liukuva liukuovi. Parisängyn ympärille jää vielä riittävästi tilaa myös liikkumiselle 

tai asukkaiden muille irtokalusteille (kuva 109). 

 

KUVA 108. Nykyisten makuuhuoneiden periaate (Niiralan Kulma) 

 

KUVA 109. Uusi makuuhuone ja olohuone järjestäytyminen. Vanhat rakenteet harmaalla, puretut 

rakenteet pisteviivalla ja uudet rakenteet mustalla (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 

 KUVA 110. Havainnekuva uudesta makuuhuoneesta (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND)  
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5.2.5 Olohuoneet 

Toisen makuuhuoneen suunnitellulla muutoksella olohuoneeksi asuntoihin on saatu tupakeittiö yh-

distelmä (kuva 108 ja 114). Ikkunapintaa on asunnoissa verrattain vähän, koska ikkunoiden sijoitta-

misen mahdollisuudet ovat ainoastaan asunnon päätyihin luhtikäytävän puolelle ja vastakkaiseen 

päätyyn. Olohuoneen ikkuna on suunniteltu muutettavaksi ranskalaiseksiparvekkeeksi kippiovi toi-

minnolla, jolloin parvekkeen ovi voidaan avata tuuletusasentoon. Valon määrää on saatu lisättyä 

asuntoon korkealla kokolasisella ranskalaisella parvekkeella. Parvekkeen sijoituskorkeus ei ole suoraa 

lattian pinnan tasalla vaan 250mm lattianpinnasta. Näin lattian ja parvekkeen välitilaan mahtuu ma-

tala lämmityspatteri (kuva 112).  

 

KUVA 111 ja 112. Vasemmalla nykyinen makuuhuone, josta voi tehdä olohuoneen (Niiralan Kulma). 

Oikealla havainnekuva uudesta olohuoneesta ja tupakeittiö ratkaisusta (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 

KUVA 113 ja 114. Vasemmalla vanha pohjapiirustus keittiön ja toisen makuuhuoneen sijoittumisesta 

(Niiralan Kulma). Oikealla uusi tupakeittiö ratkaisu (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 
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5.3 Piha 

Nykyinen piha on kohteessa toimivan päiväkodin käytössä. Päiväkodin on tarkoitus siirtyä muihin 

tiloihin tulevien vuosien aikana, jolloin pihaa pystytään muokkaamaan ja toteuttamaan oleskelualue 

asukkaiden omaan käyttöön. Opinnäytetyössä on suunniteltu uusi piha-alue ja päiväkodin toimintoja 

ei ole otettu enää huomioon. 

 

KUVA 115. Syvärintien pihamaa on nykyään päiväkodin käytössä (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 

KUVA 116. Porraskäytävän B vieressä päiväkodin aidattu sisäänkäyntiportti sisäpihalle (Pirinen 2021, 

CC BY-NC-ND) 
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Tasainen pihamaa ja liikkumisalusta tuo turvaa ikäihmisen ulkoiluun. Suunnitelmissa sisäpihan kes-

kelle on sijoitettu uusi oleskelualue ja ympäristöön on lisätty vehreyttä erilaisilla istutuksilla. Sisäpi-

han oleskelualueen alusta on suunniteltu tasaiseksi betonilaatoilla kivetyksi, jolloin siinä on helppo 

kulkea apuvälineidenkin kanssa. Pergola on lisätty tuomaan suojaa auringonpaahteelta ja pihakalus-

teet ovat liikuteltavia. Oleskelukentällä on mahdollisuus vetää ohjattua ulkoliikuntaa talon asukkaille 

ja nurmikenttää on jätetty myös oleskelulle. Pysäköintipaikkojen määrä ja sijainti ovat pysyneet en-

nallaan. Jätekatos ja sen yhteydessä oleva pieni varasto pysyvät myös nykyisellä paikallaan tontin 

liittymäkulmassa (kuva 117 ja 118). 

 

KUVA 117. Uusi asemapiirustus ja asukkaille tarkoitettu oleskelualue (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

KUVA 118. Havainnekuva uudesta oleskelualueesta (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 
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5.4 Kellari 

5.4.1 Pesutupa ja kuivaushuone 

Tällä hetkellä pesutupa ja kuivaushuone ovat samaa yhtenäistä tilaa (kuva 119). Suunnitelmissa yh-

tenäinen tila on jaettu omiksi tiloikseen rakentamalla väliseinä pesutuvan ja kuivaushuoneen välille. 

Kuivaushuoneen puhaltimen päällä olo ei haittaa pesutuvan käyttöä, koska lämpötila, melu ja ilman-

kosteus pysyvät maltillisempina. Pesutupaan on lisätty isompi pöytätaso ja korkea kaappi tarvikkei-

den säilytystä varten (kuva 121).  

 

KUVA 119. Nykyinen pesutupa ja kuivaushuone (Pirinen 2021, ) 

KUVA 120. Nykyisen pesutuvan ja kuivaushuoneen pohjapiirustus (Niiralan Kulma) 

 

KUVA 121. Uusi pesutupa ja kuivaushuone pohjapiirustus. Vanhat rakenteet harmaalla, puretut ra-

kenteet pisteviivalla ja uudet rakenteet mustalla (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 
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5.4.2 Kerhohuone 

A-osan kellarissa sijaitsee kerhohuone, jossa on pieni vesipisteellinen keittiö. Kerhohuoneeseen pää-

see kulkemaan hissillä. Huone on ikkunaton eikä siellä ole wc:tä (kuva 124).  

Tila on suunnitelmissa kalustettu paremmin pöytäryhmällä ja sohvilla rentoon oleskeluun ja yhdessä 

oloon. Huonolla säällä luhtitalojen asukkaat pystyvät kokoontumaan yhdessä sisätiloissa keskustele-

maan, kahvittelemaan ja katselemaan televisiota. Kerhotilaan on sijoitettu yhteiskäyttöön soveltuva 

tietokone, jota asukkaat voivat käyttää tarpeen mukaan. Suunnitelmissa kerhohuoneesta on puh-

kaistu uusi ovi saunaosaston pukuhuoneeseen (kuva 125 ja 129). 

 

KUVA 122 ja 123. Nykyiset kerhohuoneen tilat ja minikeittiö (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 

KUVA 124 ja 125. Vasemmalla kerhohuoneen nykyinen pohjapiirustus (Niiralan Kulma). Oikealla ker-

hohuoneen uusi järjestäytyminen pohjapiirustus (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 
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5.4.3 Yhteiset saunatilat, saunaosasto 

Pukuhuoneen ja pesuhuoneen välinen ovi on suunnitelmissa muutettu liukuoveksi. Pukuhuone on 

kapeahko tila, jolloin aukeava ovilehti vie turhaa tilaa ja liukuovella pukuhuoneeseen on saatu tilaa 

myös pyörähdysympyrälle. Pesuhuoneen puolelle on lisätty suihkujen viereen taitettavat suihkuistui-

met. Peseytyminen helpottuu, kun asukas voi halutessaan istua. Pesuhuoneessa on runsaasti tilaa, 

joten sinne voidaan mennä myös kävelyavustimien kanssa. Pesuhuoneeseen on hyvä lisätä seinä-

kiinnitteisiä tukikahvoja turvallisen liikkumisen takaamiseksi märällä laattalattialla. 

Saunatilojen pieni wc ei ole esteetön. Suunnitelmissa wc-tilaa on suurennettu hieman siirtämällä 

wc:n seinää ja pienentämällä pukuhuonetta. Pesuhuoneeseen johtavaa ovea on siirretty samalla kun 

se on muutettu liukuoveksi. Kerhohuoneen wc:n puuttumisen vuoksi saunatilojen wc:tä on suunni-

telmissa suurennettu ja pukuhuoneesta puhkaistu ovi kerhohuoneen puolelle, jolloin wc:tä pystytään 

käyttämään kerhotiloissa oleskellessa. Saunavuoron jälkeen pukuhuoneesta pystyy helposti siirty-

mään kerhohuoneen puolelle oleskelemaan (kuva 129).  

 

KUVA 126 ja 127. Nykyiset olemassa olevat saunatilat Syvärintiellä (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 

KUVA 128 ja 129. Vasemmalla saunatilojen vanha pohjapiirustus (Niiralan Kulma). Oikealla uusi sau-

natilojen pohjapiirustus (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 
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5.4.4 Välinehuolto 

Kellarin erikoisuutena löytyy alppikoululaisille varattu välinehuollontila (kuva 130, 131 ja 132). Suun-

nitelmissa välinehuollosta on tehty varastotilaa Nilsiän Kotihoidon tarpeisiin. Näin asukkaille jää 

omaan käyttöön olemassa oleva kerhotila. Vanhan välinehuollon uusiin varastotiloihin voidaan ra-

kentaa kotihoidolle oma wc ja minikeittiö. Tiloja ei ole suunniteltu tarkemmin, sillä Kotihoidon tilan 

tarpeellisuutta ei osattu varmaksi sanoa opinnäytetyön tekemisen aikana. Kotihoidon tulevaisuuden 

tarpeiden kasvaessa Syvärintien C-osan 1. kerroksen asunnoista osa on mahdollista ottaa Kotihoidon 

toimiston ja tarpeiden käyttöön (kuva 133). 

 

KUVA 130 ja 131. Kellarissa sijaitseva välinehuolto (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 

 

KUVA 132 ja 133. Vasemmalla välinehuollon pohjapiirustus (Niiralan Kulma). Oikealla välinehuollosta 

tehty kotihoidon varastotilat minikeittiöllä ja wc-tilalla. Vanhat rakenteet harmaalla, puretut raken-

teet pisteviivalla ja uudet rakenteet mustalla (Pirinen 2021, CC BY-NC-ND) 
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5.4.5 Väestönsuoja 

Väestönsuojassa toimii nykyhetkellä asuntolan asukkaille ja alppilaisille tarkoitettu kuntosalitila tree-

naamista varten. Väestönsuojasta löytyy myös neljän asunnon irtaimistovarastojen häkkikopit, jotka 

eivät ole mahtuneet kellarin irtaimistovarastoon (kuva 134 ja 135).  

Tilaaja haluaa väestönsuojassa järjestettäväksi myös ikäihmisten asuessa kuntosalitilan, jota asuk-

kaat pystyvät käyttämään pitääkseen kuntoaan yllä ja jaksaakseen paremmin arjessa.  

 

KUVA 134. Nykyinen väestönsuojatila, jossa kuntosali opiskelijoiden käytössä (Pirinen 2021, CC BY-

NC-ND) 

 

 KUVA 135. Vasemmalla väestönsuojan vanha pohjapiirustus (Niiralan Kulma)  
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6 YHTEENVETO JA POHDINTA 

Opinnäytetyön tavoitteena oli suunnitella Nilsiässä sijaitsevien kahden eri asuinkerrostalojen tulevai-

suuden mahdollisuuksia toimia edelleen Niiralan Kulman vuokrakohteina. Toimeksiantajalta saatiin 

melko vapaat kädet lähteä luonnostelemaan vuokrakohteiden uutta suuntaa, koska aihe oli Niiralan 

Kulmalle ja Kuopion Asuntotoimellekin uusi. 

Viime aikoina seniorikotien ja seniorikerrostalojen uudisrakentamisesta on tullut trendi-ilmiö. Uudis-

rakentamisen puolella työtä helpottaa suunnittelun aloittaminen puhtaalta pöydältä tiukkojen kritee-

rien viitoittamana. Poiketen uudisrakentamisessa totuttuihin referensseihin tämän opinnäytetyön 

aihe sijoittuu korjausrakentamisen puolelle. Korjausrakentamisen toteutettuja referenssikohteita ei 

löydy yhtä helposti, sillä vanha asuntokanta ei tue valmiiksi esteetöntä asumista. Korjausrakentami-

sen muutoksia tehdään pienimuotoisemmin ikääntyneiden omistamiin koteihin, jotta asuminen niissä 

helpottuisi, eikä asukkaan tarvitsisi muuttaa.  

Vanhentunut rakennuskanta ei houkuttele ikääntyviä ihmisiä muuttamaan Nilsiän taajaman ulkopuo-

lelta lähemmäksi keskustaan, jos asuinympäristö ei ole miellyttävä. Joskus kuitenkin hieman epä-

mieluisaan ratkaisuun on pakko päätyä, jos palveluiden lähempi ja helpompi saatavuus on välttämä-

töntä. Viikoittainen kaupassa tai terveyskeskuksella käynti taajaman ulkopuolella asuessa on hanka-

laa, koska julkista liikennettä ei ole ja jos ei omista ajokorttia tai siitä on jouduttu luopumaan tervey-

dellisistä syistä.  

Suomessa on paljon pienempiä maalaiskuntia, joita on liitetty osaksi isompiin kaupunkeihin. Väestöä 

toivottavasti tulee aina asumaan muuallakin, kuin vain suurempien kaupunkien kasvukeskuksissa. 

On hyvä tiedostaa millä tavoin pieniä maaseutukeskuksia pystyttäisiin pitämään elinvoimaisena kai-

kille sen asukkaille ja ikääntyvälle väestölle. Pienemmillä paikkakunnilla ei ole välttämättä järkevää 

tai edes mahdollista investoida uusia kerrostaloja ja seniorikoteja. Tällaisissa paikoissa pitää osata 

tutkia ja hyödyntää vanhaa rakennuskantaa ja miettiä millä tavoin sitä voitaisiin lähteä muokkaa-

maan ja uudistamaan tarpeisiin sopivaksi viihtyisäksi asuinympäristöksi.  
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LIITE 1. LEIVONTIE 4 UUDET PIIRUSTUKSET ASEMAPIIRROS



LEIVONTIE 4 1.KRS POHJAPIIRUSTUS 1:50

VANHAT RAKENTEET HARMAALLA
PURETUT RAKENTEET PISTEVIIVALLA
UUDET RAKENTEET MUSTALLA



LEIVONTIE 4 2.KRS POHJAPIIRUSTUS 1:50

VANHAT RAKENTEET HARMAALLA
PURETUT RAKENTEET PISTEVIIVALLA
UUDET RAKENTEET MUSTALLA



LEIVONTIE 4 3.KRS POHJAPIIRUSTUS 1:50

VANHAT RAKENTEET HARMAALLA
PURETUT RAKENTEET PISTEVIIVALLA
UUDET RAKENTEET MUSTALLA



LEIVONTIE 4 4.KRS POHJAPIIRUSTUS 1:50

VANHAT RAKENTEET HARMAALLA
PURETUT RAKENTEET PISTEVIIVALLA
UUDET RAKENTEET MUSTALLA



LEIVONTIE 4 LEIKKAUKSET 1:100

VANHAT RAKENTEET HARMAALLA
PURETUT RAKENTEET PISTEVIIVALLA
UUDET RAKENTEET MUSTALLA



LEIVONTIE 4 VÄRILLISET JULKISIVUT 1:100



LEIVONTIE 4 HAVAINNEKUVIA



LIITE 2. SYVÄRINTIE 45 UUDET PIIRUSTUKSET ASEMAPIIRROS



SYVÄRINTIE 45 KELLARI POHJAPIIRUSTUS 1:100

VANHAT RAKENTEET HARMAALLA
PURETUT RAKENTEET PISTEVIIVALLA
UUDET RAKENTEET MUSTALLA



SYVÄRINTIE 45 1.KRS POHJAPIIRUSTUS 1:100 JA SUURENNOS ASUNTOPOHJASTA
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PURETUT RAKENTEET PISTEVIIVALLA
UUDET RAKENTEET MUSTALLA



SYVÄRINTIE 45 2.KRS POHJAPIIRUSTUS 1:100

VANHAT RAKENTEET HARMAALLA
PURETUT RAKENTEET PISTEVIIVALLA
UUDET RAKENTEET MUSTALLA



SYVÄRINTIE 45 LEIKKAUS 1:100

VANHAT RAKENTEET HARMAALLA
PURETUT RAKENTEET PISTEVIIVALLA
UUDET RAKENTEET MUSTALLA



SYVÄRINTIE 45 JULKISIVUT 1:100



SYVÄRINTIE 45 JULKISIVUT SISÄPIHALLE 1:100



SYVÄRINTIE 45 HAVAINNEKUVIA


